
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALBO – SITO WEB- ATTI 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi 

individuali relativi a: N. 2 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – N. 5 COLLABORATORI 

SCOLASTICI come da Avviso interno Prot. n. 6287/IV-5 del 04 agosto 2023. 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – 

Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23360 

Titolo progetto: “#innov@tiveschool” 

CUP: F64D22003930006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VIATA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTA il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni 

attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO l’Allegato 1 del predetto decreto n. 218 del 2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per 

l’importo di € 182.520,93; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTE le note operative della predetta nota prot. n° 107624 del 21/12/2022 che declinano “Le spese 

di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 

finanziamento del progetto”; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q; 

VISTO il progetto presentato ed approvato “#innov@tiveschool” cui è stato assegnato 

l’identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-23360; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 42434 del 17 marzo 2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il programma annuale dell’Esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n. 38 del 

13.03.2023 del C.d.I.; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 

nr. 2675/IV-5 del 20/03/2023; 

VISTO l’assunzione in bilancio delibera nr. 47 del 24/05/2023 del C.d.I. con la quale il progetto è 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

stato assunto nel P.A. 2023; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, con decreto prot. nr. 4609/IV-5 

17/05/2023 quale responsabile del procedimento, la Prof.ssa Maria Pia Farese, in qualità di 

Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 

requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
CONSIDERATA la necessità di reperire personale interno per l’affidamento di incarichi per lo 

svolgimento di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate al 

raggiungimento degli obiettivi” strettamente connesse al conseguimento di Target e 

Milestone del progetto in quanto trasversale alla sua esecuzione;  

VISTA la necessità di individuare personale interno in possesso della necessaria esperienza e delle 

dovute competenze per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO il decreto prot. n. 5031/IV-5 del 01/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 12 incarichi individuali, aventi ad 

oggetto la selezione di personale interno: nr.1 Progettista, nr. 1 Collaudatore, nr. 3 docenti 

in funzione di supporto tecnico, nr. 2 Assistenti amministrativi, nr. 5 Collaboratori 

scolastici;  

VISTO l’avviso pubblico interno di selezione per il conferimento di incarichi individuali per n. 2 

Assistenti Amministrativi – n. 5 Collaboratori Scolastici Prot. nr. 6287/IV-5 del 04 agosto 

2023; 

VISTO   in particolare l’art. 6 dell’avviso interno succitato; 

TENUTO CONTO  che sono state acquisite agli atti nr. 9 ( nove) istanze di disponibilità nei modi 

e nei tempi stabiliti dal precedente avviso; 

VISTA la nota Prot. 6667/IV-5 del 01.09.2023 con la quale viene nominata la commissione per la 

valutazione delle candidature pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione Prot. nr. 7487/IV-5 del 18.09.2023 per la valutazione delle 

istanze pervenute; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE relative all’individuazione di n. 2 

Assistenti Amministrativi – N. 5 Collaboratori Scolastici, per l’attribuzione dell’incarico relativo al 

progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23360 - Titolo: “#innov@tiveschool”: 

 

FIGURA RICHIESTA CANDIDATI 

ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO 

1. Rocco Filomena 

2. Pisaniello Marisa 

3. Russo Gaetano 

 

 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

 

 

FIGURA RICHIESTA CANDIDATO 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO 

1. Marotta Gianfranco 

2. Lippiello Giuseppe 

3. D’Amelio Vincenzo 

4. Russo Luigi  

5. Abate Costantino 

6. Noviello Salvatore 

 

 

Avverso le graduatorie può essere presentato reclamo da parte dei candidati entro 5 (cinque) giorni 

dalla data di pubblicazione, decorsi i quali le stesse diverranno definitive.  

Il presente decreto viene pubblicato all’albo on line, in Amministrazione trasparente e sul sito web 

della Scuola https://www.iccarlodelbalzo.it/ nell’apposita sezione PNRR. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Pia Farese 

https://www.iccarlodelbalzo.it/

		2023-09-19T11:39:16+0200
	MARIA PIA FARESE




